

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	37.832.300,00	6.115.785,85	32.898.960,40	29.072.248,34
Receita tributária	588.500,00	219.551,37	1.017.356,58	805.125,77
IPTU	70.000,00	22.096,67	117.208,24	46.475,88
ISS	200.000,00	97.529,03	444.376,55	326.756,62
ITBI	80.000,00	9.360,00	35.684,00	80.700,51
IRRF	200.000,00	84.809,67	392.508,39	316.423,03
Outras receitas tributárias	38.500,00	5.756,00	27.579,40	34.769,73
Receita de contribuições	3.406.000,00	915.446,01	3.619.614,22	2.238.088,64
Receita previdenciárias	3.256.000,00	849.253,83	3.305.744,18	2.004.888,71
Outras receitas de contribuição	150.000,00	66.192,18	313.870,04	233.199,93
Receita patrimonial líquida	2.000,00	0,00	0,00	668,58
Receita patrimonial	343.000,00	43.673,59	205.773,90	131.108,16
(-) Aplicações financeiras	341.000,00	43.673,59	205.773,90	130.439,58
Transferências correntes	33.767.800,00	4.971.199,51	28.221.173,95	25.963.193,64
Cota-parte do FPM	13.840.000,00	1.661.207,33	10.041.879,53	9.210.251,63
Cota-parte do ICMS	1.560.000,00	316.097,91	1.540.501,22	1.334.901,85
Convênios	378.000,00	0,00	46.650,00	11.662,50
Outras transferências correntes	17.989.800,00	2.993.894,27	16.592.143,20	15.406.377,66
Demais receitas correntes	68.000,00	9.588,96	40.815,65	65.171,71
Diversas receitas correntes	68.000,00	9.588,96	40.815,65	65.171,71
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.321.700,00	127.428,00	960.658,40	552.500,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	5.271.700,00	127.428,00	960.658,40	552.500,00
Convênios	5.171.700,00	0,00	438.750,00	352.500,00
Outras transferências de capital	100.000,00	127.428,00	521.908,40	200.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	5.271.700,00	127.428,00	960.658,40	552.500,00
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)</b>	<b>43.104.000,00</b>	<b>6.243.213,85</b>	<b>33.859.618,80</b>	<b>29.624.748,34</b>

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	40.941.716,53	7.095.629,30	33.030.875,04	29.497.335,32
Pessoal e encargos sociais	28.796.878,75	5.647.011,36	25.889.859,40	22.461.055,19
Juros e encargos da dívida (IX)	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	12.118.837,78	1.448.617,94	7.141.015,64	7.036.280,13
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	40.915.716,53	7.095.629,30	33.030.875,04	29.497.335,32
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.383.283,47	384.746,94	1.226.738,80	805.834,72
Investimentos	1.422.283,47	355.842,26	810.897,61	743.276,59
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	961.000,00	28.904,68	415.841,19	62.558,13
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.422.283,47	355.842,26	810.897,61	743.276,59
Reserva de contingência (XVI)	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	80.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	42.508.000,00	7.451.471,56	33.841.772,65	30.240.611,91
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	596.000,00	-1.208.257,71	17.846,15	-615.863,57
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

---

---